Şark medreselerinde okutulan tüm dil ve din bilimleri kaynaklarının ve eser-
lerinin en önemli referans kaynağı hiç şüphesiz Kur’ân âyetleridir.5 Klasik Kürt
Edebiyatında önemli eserler veren Melâyê Cezerî (ö. 1050/1640) ve Ahmedê
Xanê’nin (ö. 1119/1707) eserlerinde olduğu gibi Bateyî’nin çalışmalarında da bu
özellik karşımıza çıkmaktadır. Bateyî bunu değişik vesilelerle bazen doğrudan

1 Sadınî, M. Xalıd, Mela Huseynê Bateyî, (İstanbul: Nûbihar Yayınları, 3. Baskı, 2013), s. 31; Jiyan, Rênas Melayê
Bateyî, (Diyarbakır: Belkî Yayınları, 2013), s.

Bu başlık altında Kur’ân’ın isimleri, sûreleri, cüz sayısı ve cem’i ile
ilgili temel bilgilere yere verilecektir.

1.1. Kur’ân’ın İsimleri
Kur’ân-ı Kerîm’in “Kur’ân” isminden başka Kitab, Furkân, Zikir, Tenzîl gibi

meşhur isimleri mevcuttur.6 Bir kısım müfessir ise, bunların sayısını elli beşe ka-
dar çıkarmıştır.7 Zerkeşî de, Kâdi Şeyzele’den (ö. 494/1100) naklen Kur’ân’ın ellibeş
isminin bulunduğunu zikretmiştir.8

Bateyî, Mevlid’inin “Merhaba” bahsinde Kur’ân’ın isimlerinden Furkân ismini
zikretmiş ve Hz. Peygamber’in (s.a.s.) Furkân olan Kur’ân’ın sırlarına vâkıf oldu-
ğunu ifade ederek şöyle demiştir:

Merhaba ey sirrê Furqân merhaba
Merhaba ey derdê derman merhaba9